
“la Caixa”
Obra

“la Caixa”

81 1%Minoritaris

Social

100%

CaixaBank
(antiga Criteria – cotitzada)

81.1% Minoritaris
Criteria

Empleats Grup
“la Caixa”

~0.4%18.5% Nova Entitat
(no cotitzada)( g )

Valor contable: 20.600MM€
( )

Valor contable: 10.100MM€

Activitat 
Immobiliària

Resta Cartera 
Industrial

Telefònica + 
Repsol

Asseguradores
Bancs 

Internacionals

 Gas Natural

 AGBAR

 Abertis Metrovacesa

 Colonial

 ServihabitatNegoci financer

Negoci Bancari
nacional 1

 Vidacaixa  Erste Bank

 BPI

 BEA

 Inbursa VidaCaixa
Adeslas

 CaixaVida

 Port Aventura

 Mediterrànea

 Boursorama

 BPI CaixaVida

Notes:

1.Inclou també altres negocis financers (InverCaixa, Finconsum i GestiCaixa)



CaixaBank neix com a 
líder en solvència, liquiditat i qualitat d’actius...

10,9
8,7 8,5 8,3 8,2 7,8

Ràtio de Core Capital (%) – BIS II 
+ ~130 bps en plusvàlues a Telefónica / Repsol

• Líder en Solvència: forta base de capital


1 2 3 4 5

• Core Capital Basilea II: 10,9% al 2010 

• Anticipant el compliment total de Basilea III al 
2012




3,71 4,08

4,72 4,90 5,00 5,17

Menor Morositat del Sector1 (%)

1 2 3 4 5
proforma

2012
• Core Capital Basilea III: >8,0% al 2012, per 

damunt del 7% i anticipant totes les 
deduccions previstes fins 2019


3,71

1 2 3 4 5

Mitjana del 
sector (Nov.) 

5,68%

• Líder en qualitat d’actius:
• Amb la menor morositat i la major cobertura 

1 2 3 4 5

70
55 54 52

Major Cobertura del Sector1 (%)
• Excel·lent nivell de liquiditat

• 20.000 milions d’€ 


55 54 52 48 47

Mitjana del 
sector: 60%

• Sense actius immobiliaris 
1 2 3 4 5

Nota
1. Entre les principals entitats espanyoles

Font Informació Pública de cada institució a 3T 2010, per “la Caixa” i Banesto 4T 2010



… sent líder a Espanya en banca minorista

Model d’atenció especialitzadaQuotes de mercat i posició en el rànquing

Líder a Espanya en banca minorista amb un model d’atenció especialitzada 
Model d atenció especialitzada

Banca
Corporativa

Grans
Patrimonis

p q g

1º
Nòmines
Pensions
Hipoteques
Facturació Targetes

15,4%
13,1%
10,6%
17,4%

Banca
Privada

Banca
Empreses

Banca Banca 

g
Negoci Merchant (TPVs)
Assegurances vida
Assegurances Salut
Crèdit*
SNCE
Oficines

21,0%
14,4%
23,8%
10,1%
12,7%
12 0%

Banca de particulars

Personal PiMES
Oficines
Caixers
Banca Internet
Banca Mòbil

12,0%
13,2%
30,3%
41,0%

Banca de particulars

EmpresesParticulars

10 5 milions de clients

2º Plans de Pensions
Crèdit comercial
Dipòsits* 
Dipòsits a termini

16,2%
8,9%
9,6%
9,0%

10,5 milions de clients
3º Fons d’inversió

Factoring i Confirming
10,6%
12,5%

Banc líder en banca minorista amb una gestió multicanal eficient i pionera 



Entre les 10 majors entitats per capitalització borsària

Capitalització Borsària (€ Bn)

Top 15 Entitats de la Zona Euro

P i ióPosició

1

2

3

Santander

BNP Paribas

Deutsche Bank

BBVA4

5

6

7

BBVA

Société Générale

Unicredit

ING

ISP8

9

10

11

ISP

CASA

CaixaBank

Erste

12

13

14

15

Natixis

KBC

Raiffeisen

Commerzbank

Font: Factset a 21 gener 2011

18

22
0 10 20 30 40 50 60 70 80 

Popular

Sabadell

Nota
1. Assumint valor comptable de €20.600 milions per a CaixaBank com aproximació a la capitalització borsària


